ПРОТОКОЛ № 04
заседания Совета – постоянно действующего коллегиального органа некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Союз строителей Камчатки»
Дата и время проведения: 02 апреля 2010 года 15 часов 00 минут.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский просп. Карла Маркса, 35, каб. 404
Присутствуют члены Совета:
Шевченко С. В. (директор ООО «СИГМА-К»),

Воронов П. Е. (генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»),

Поплавский А. В. (генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»),

Тончук Н.А. (генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»),

Шарипов Р.Х. (директор ООО «СЕКТОР»),

Комлев А.В. (генеральный директор ООО «Росгенстрой»),

Райков В.А. (генеральный директор ООО <<С-Продакшн>>).

Васькин В.Г. (директор МУП «Автодор»),

Соколов В.П. (генеральный директор ООО «Парамушир – Град»).
Отсутствуют члены Совета:
Воронов Н.В. - председатель Совета  – генеральный директор ООО "Русский двор",

Кожевников И.А. (заместитель генерального директора ООО «Вектор»),
Собко О.А. (заместитель генерального директора ООО «СЛАВСТРОЙ» - в отставке с 23 декабря 2009 года),

Беликов Г. Н. (директор ООО «Беликов»),

Лиманов А.С. (генеральный директор ООО «Теплый Дом»),

Брынзан В. А. (директор ООО «Шарон»),

Вощула Н.К. (генеральный директор ОАО «Камчатжилстрой»),

Ломакин Ю. В. (директор ООО «Устой-М»).

Присутствует  9 членов Совета из 17. Кворум имеется.

секретарь Совета – Шевченко С.В.

Присутствуют без права голоса:

президент НП «СРО «ССК» - Старов Г.Н.,

председатель Контрольной комиссии - Ленда А.В. - директор ООО "Камчатгэсстрой"
СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г. Н.., который сообщил, о том, что председатель Совета Воронов Н. В. отсутствует и в соответствии с п. 6.4 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП «ССК» (Совете Партнерства) членам Совета необходимо выбрать председательствующего из числа присутствующих членов Совета, одновременно предложив кандидатуру члена Совета  Тончука Н.А.
РЕШИЛИ: избрать члена Совета Тончука Н.А. председательствующим на настоящее заседание  Совета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Открытие заседания Совета.

СЛУШАЛИ: председательствующего на заседании Совета Тончука Н.А., который сообщил, что 9 членов Совета из 17 принимают участие в заседании, объявил заседание открытым и предложил утвердить следующую повестку дня.

предложил утвердить следующую повестку дня.

Повестка
1. О принятии в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений в свидетельства членов НП «СРО «ССК» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Рассмотрение материалов об устранении нарушений, выявленных в результате контрольной проверке, проведенной НП «СРО «ССК».

4. Разное.

РЕШИЛИ: утвердить настоящую повестку дня.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1 ВОПРОС: «О принятии в члены НП «СРО «ССК» и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: председателя контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» Ленда А.В., доложившего о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «СРО «ССК»  и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от следующих юридических лиц:
общества с ограниченной ответственностью "Мильковское ремонтно-строительное управление" (ИНН 4106006391, ОГРН 1094141002340),
общества с ограниченной ответственностью "Квадр" (ИНН 4100017238, ОГРН 1024101032295),

общества с ограниченной ответственностью "Гражданпромстрой" (ИНН 4101135650, ОГРН 1104101000387),

а также о результатах рассмотрения Контрольной комиссией НП «СРО «ССК» представленных данными юридическими лицами и индивидуальным предпринимателем документов, проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с п. п. 1, 2 ч. 5 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ отказать обществу с ограниченной ответственностью "Мильковское ремонтно-строительное управление" (ИНН 4106006391, ОГРН 1094141002340) в приеме в члены НП «СРО «ССК», как несоответствующему требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации, а также как не представившему в полном объеме документы, подтверждающие соответствие юридического лица требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с п. п. 1, 2 ч. 5 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ отказать обществу с ограниченной ответственностью "Квадр" (ИНН 4100017238, ОГРН 1024101032295) в приеме в члены НП «СРО «ССК», как несоответствующему требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации, а также как не представившему в полном объеме документы, подтверждающие соответствие юридического лица требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с п. п. 1, 2 ч. 5 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ отказать обществу с ограниченной ответственностью "Гражданпромстрой" (ИНН 4101135650, ОГРН 1104101000387) в приеме в члены НП «СРО «ССК», как несоответствующему требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации, а также как не представившему в полном объеме документы, подтверждающие соответствие юридического лица требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2 ВОПРОС: «О внесении изменений в свидетельства членов НП «СРО «ССК» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: председателя контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» Ленда А.В., доложившего о поступившем заявлении, о внесении изменений в  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена НП «СРО «ССК»:
общества с ограниченной ответственностью «Строй-Экспресс» (ИНН 4101087887, ОГРН 1024101021504),
а также о результатах рассмотрения Контрольной комиссией НП «СРО «ССК» представленных данным юридическим лицом документов, проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Экспресс» (ИНН 4101087887, ОГРН 1024101021504), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3 ВОПРОС: «Рассмотрение материалов об устранении нарушений, выявленных в результате контрольной проверке, проведенной НП «СРО «ССК».

СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г.Н., сообщившего членам Совета о поступивших из Дисциплинарной комиссии материалов об устранении нарушений, выявленных в результате контрольной проверки, проведенной  уполномоченными работниками исполнительного органа, в отношении следующих членов НП «СРО «ССК»:
общества с ограниченной ответственностью «Камчатпромстрой» (ИНН 4101112332, ОГРН 1064101068624, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 30-2009-4101112332-С-013),
общества с ограниченной ответственностью «Инженерсервис» (ИНН 4101121030, ОГРН 1074101008190, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 5-2009-4101121030-С-013).
РЕШИЛИ:
1. Учитывая устранение обществом с ограниченной ответственностью «Камчатпромстрой» (ИНН 4101112332, ОГРН 1064101068624, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 30-2009-4101112332-С-013) выявленных нарушений в связи с которыми применялись меры дисциплинарного воздействия
возобновить действие свидетельства общества с ограниченной ответственностью «Камчатпромстрой» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих видов работ:

«Подготовительные работы на строительной площадке» в части кода: 4510215,

«Работы по сносу строений и разборке конструкций»,
«Работы по водопонижению, организация поверхностного стока и водоотвода»,
«Работы по разработке выемок, вертикальной планировке»,
«Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам»,
«Работы по устройству свайных оснований, шпунтовых ограждений, анкеров»,

«Работы бетонные»,
«Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций»,
«Работам по монтажу металлических конструкций»,
«Работы по монтажу деревянных конструкций»,
«Работы по монтажу легких ограждающих  конструкций»,
«Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки»,
«Работы по устройству каменных конструкций»,
«Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов»,

«Работы по устройству кровель»,
«Работы по гидроизоляции строительных конструкций»,
«Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования»,
«Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования»,
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. Учитывая устранение обществом с ограниченной ответственностью «Инженерсервис» (ИНН 4101121030, ОГРН 1074101008190, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 5-2009-4101121030-С-013) выявленных нарушений в связи с которыми применялись меры дисциплинарного воздействия
возобновить действие свидетельства общества с ограниченной ответственностью «Инженерсервис» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих видов работ:

«Подготовительные работы на строительной площадке» в части кода: 4510214, 4510215,

«Работы по сносу строений и разборке конструкций»,
«Работы по водопонижению, организация поверхностного стока и водоотвода»,
«Работы по разработке выемок, вертикальной планировке»,
«Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам»,
«Работы по устройству свайных оснований, шпунтовых ограждений, анкеров»,

«Работы бетонные»,
«Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций»,
«Работам по монтажу металлических конструкций»,
«Работы по монтажу деревянных конструкций»,
«Работы по монтажу легких ограждающих  конструкций»,
«Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки»,
«Работы по устройству каменных конструкций»,
«Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов»,

«Работы по устройству кровель»,
«Работы по гидроизоляции строительных конструкций»,
«Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования»,
«Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования»,
«Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования» в части кодов: 4530271, 4530272, 4530274-4530279,  4530637-4530639, 4530641-4530646, 4530651, 4530658,
«Работы по монтажу наружных  инженерных сетей и коммуникаций» в части кодов: 4530274, 4530275, 4530283,
«Работы по монтажу технологического оборудования» в части кода: 4530630,
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4 ВОПРОС: «Разное».
Председательствующий

                                   Н.А. Тончук

Секретарь Совета НП «СРО «ССК»
 С.В. Шевченко

PAGE
1